

## CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

Estado do Espírito Santo

Rua Tiradentes – 205 – Bairro Irmãos Fernandes Barra de São Francisco – ES Tel.:(xxx) 27 3756 - 2114

PEDIDOS DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal de Barra de São Francisco-ES:

Senhor Presidente: O vereador ADMILSON RIBEIRO BRUM, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, sejam solicitados ao Senhor Prefeito Municipal que envie a essa Casa de Leis, no prazo legal, as respostas aos seguintes pedidos de informações:

- 1 Quais os nomes dos presidentes que assumiram cargos no Conselho Municipal do Desenvolvimento Rural Sustentável de Barra de São Francisco no período de 2013 a 2019?
- 2 Solicitamos enviar as atas das reuniões do Conselho Municipal do Desenvolvimento Rural Sustentável realizadas no período de 2013 a 2019.
- 3 Houveram movimentações financeiras no âmbito do referido conselho no período indicado acima? Em caso positivo, solicitamos que nos seja enviado cópia das mesmas com indicação das entradas, saídas, saldo em conta e fonte de receitas e o nome de quem tem autorização para o gerenciamento das referidas movimentações.
- 4 No período indicado acima, o referido conselho adquiriu bens, mercadorias ou serviços? Em caso positivo, solicitamos o envio das respectivas notas fiscais e dos recibos de pagamentos.
- 5 Como se deu o sorteio das máquinas e equipamentos que estão atendendo as Associações pelo Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável?
- 6 Quais são as Associações que estão sendo beneficiadas com os maquinários?



## CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO Estado do Espírito Santo

Rua Tiradentes – 205 – Bairro Irmãos Fernandes Barra de São Francisco – ES Tel.:(xxx) 27 3756 - 2114

 7 – O Vereador José Valdeci participou ou participa de alguns dos Conselhos Municipais no período de 2013 a 2019?

8 – Em caso de participação do vereador José Valdeci em algum desses conselhos, quais funções exerceu e por qual período?

Sala Hugo Vargas Fortes, 30 de setembro de 2019.

ADMILSON RIBEIRO BRUM

Vereador

Admilson Ribeiro Brum